La duración total prevista de las obras es de 5 meses y 11 días (hábiles). Durante la 

ejecución de las obras se estima la presencia en las obras de 9 trabajadores 

aproximadamente. Posterior a las obras, se estiman tres meses para la conexión a red. 

Asciende el PEM de la construcción del Parque Eólico a 1 835 925.82 € (UN MILLÓN 

OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS con 

OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS).  

ANTECEDENTES  

La preocupación por la degradación medioambiental, la conveniencia de disminuir la 

dependencia de las importaciones energéticas y aumentar la seguridad de suministro, 

son los factores que han contribuido decisivamente a la toma de medidas por parte de

[...]

9 SEGURIDAD Y SALUD EN LAS OBRAS 13 808.75 

10 GESTIÓN DE RESIDUOS 1 403.67 

11 CONTROL DE CALIDAD 7 500.00 

TOTAL, PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL 1 835 925.82 

Fuente: Barlovento, elaboración propia 

Asciende el PEM de la construcción del Parque Eólico a 1 835 925.82 € (UN MILLÓN 

OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS con 

OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS).  

El presente presupuesto se refiere tan solo a la ejecución material, es decir, no incluye 

costes indirectos, costes de gestión, costes de consultoría y diseño, así como tampoco 

impuestos, gastos financieros u otros costes no estrictamente constructivos.